
COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

SETTORE 2° AREA TECNICA 

Prot. 	del 

VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

DI GIORNO 27 APRILE 2023 

OGGETTO: Verbale di Valutazione delle Manifestazione d'interesse per l'affidamento del 

Servizio di Architettura e Ingegneria per la Progettazione di Fattibilità Tecnico ed 
Economica dei "Lavori di riqualificazione area esterna e relative opere di completamento 

della Villa Bonsignore". CIG: 9648814533 - CUP: G91E23000010006 

L'anno duemilaventitre, il giorno 27 del mese di Aprile alle ore 8.00 nella sede del Comune 

di Leonforte, C.so Umberto 231, presso l'ufficio del Responsabile del Settore Tecnico di 

questo Ente, sono presenti i componenti della Commissione di Valutazione, giusta 

determina n. 170 del 21/02/2023, il Responsabile del Settore 2° Area Tecnica, dott. Nicolò 

Costa, nella qualità di presidente di commissione e nella qualità di componenti: il sig. 

Giuseppe Ruga e la sig.ra Elena La Delfa, quest'ultima anche nella qualità di Segretario 

Verbalizzante. La Commissione si riunisce per esaminare le richieste riguardanti la 

procedura afferente l'oggetto, pervenute entro le ore 14.00 del giorno 01/03/2023, data 

ultima fissata con Avviso di Manifestazione d'Interesse, allegato alla determina n. 193 del 

24/02/2023 di modifica parziale in autotutela della determina n. 133 del 13/02/2023. 

PREMESSO: 
- che con Atto di Indirizzo della GM, delibera n. 16 del 31/01/2023, fra le opere finanziabili 

dall'Agenzia per la Coesione Territoriale con il "Fondo concorsi progettazione e idee per la 

coesione territoriale", è stato individuato l'intervento in oggetto; 

- che in data 13/02/2023, con determina a contrarre n. 133/2023, si è dato avvio alla 

procedura per l'affidamento del progetto di fattibilità tecnico-economico relativo ai "Lavori 

di riqualificazione area esterna e relative opere di completamento della Villa Bonsignore". 
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economica da sottoporre a ribasso € 19.927,86 oltre oneri previdenziale per complessivi € 

25.284,46; 

- che a garanzia della massima concorrenza e partecipazione alla procedura per 

l'affidamento dei lavori in oggetto secondo il criterio del minor prezzo, si è scelto di 

consultare n. 5 Operatori Economici, interessati ad essere invitati a presentare offerta 

economica previa procedura di gara informale in modalità semplificata e senza 

pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 36, c.2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- che nel caso in cui gli aderenti alla Manifestazione d'Interesse fossero superiore a 5 si 

procederà con apposito sorteggio pubblico, così come previsto al punto 3 della suddetta 

Manifestazione di Interesse; 

- che, a seguito di modifica parziale in autotutela della determina n. 133/2023 con 

determina n. 193/2023, in data 24/02/2023, è stata pubblicata sul sito web: 

www.comune.leonforte.en.it  dell'Ente la Manifestazione di Interesse, afferente 

l'affidamento di che trattasi, avente come termine ultimo di presentazione della 

documentazione giorno 01/03/2023, ore 14.00; 

Per quanto sopra premesso, il Presidente della Commissione, dott. Nicolò Costa, da avvio 

alle operazioni di valutazione della documentazione e constata che entro le ore 14.00 del 

giorno 01/03/2023 sono pervenute tramite Posta Elettronica Certificata all'indirizzo 

istituzionale protocollo@pec.comune.leonforte.en.it  n. 27 istanze di adesione alla 

manifestazione d'interesse di che trattasi, il cui elenco viene riprodotto di seguito in ordine 

temporale: 

N. PROGR. OPERTORI ECONOMICI N. PROT. DATA DI ARRIVO ORA DI ARRIVO 

01 OMISSIS 3721 20/02/2023 8.29 

02 OMISSIS 3749 20/02/2023 12.40 

03 OMISSIS 4231 25/02/2023 12.01 

04 OMISSIS 4327 27/02/2023 13.05 

05 OMISSIS 4403 28/02/2023 9.46 

06 OMISSIS 4405 28/02/2023 9.49 

07 OMISSIS 4519 28/02/2023 17.10 

08 OMISSIS 4532 28/02/2023 17.46 

09 OMISSIS 4537 28/02/2023 18.20 

10 OMISSIS 4542 28/02/2023 18.55 

11 OMISSIS 4543 28/02/2023 18.59 
12 OMISSIS 4555 01/03/2023 7.44 

13 OMISSIS 4561 01/03/2023 8.51 

14 OMISSIS 4565 01/03/2023 9.16 
15 OMISSIS 4569 01/03/2023 9.27 



16 OMISSIS 4570 01/03/2023 9.31 

17 OMISSIS 4573 01/03/2023 9.39 

18 OMISSIS 4580 01/03/2023 9.43 

19 OMISSIS 4591 01/03/2023 10.34 

20 OMISSIS 4596 01/03/2023 10.36 

21 OMISSIS 4602 01/03/2023 10.57 

22 OMISSIS 4609 01/03/2023 11.36 

23 OMISSIS 4620 01/03/2023 11.54 

24 OMISSIS 4621 01/03/2023 12.00 

25 OMISSIS 4623 01/03/2023 12.30 

26 OMISSIS 4647 01/03/2023 13.09 

27 OMISSIS 4654 01/03/2023 13.47 

Il Presidente della Commissione di Valutazione, in uno con i componenti della medesima, 

procede alla disamina della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori 

economici, di cui al superiore elenco e del quale si riporta come segue l'esito: 

N. PROG. OPERATORI ECONOMICI N. PROT. ESITO 

01 OMISSIS 3721 AMMESSO 

02 OMISSIS 3749 AMMESSO 

03 OMISSIS 4231 AMMESSO 

04 OMISSIS 4327 AMMESSO 

05 OMISSIS 4403 AMMESSO 

06 OMISSIS 4405 AMMESSO 

07 OMISSIS 4519 AMMESSO 

08 OMISSIS 4532 AMMESSO 

09 OMISSIS 4537 AMMESSO 

10 OMISSIS 4542 AMMESSO 

11 OMISSIS 4543 AMMESSO 

12 OMISSIS 4555 AMMESSO 

13 OMISSIS 4561 AMMESSO 

14 OMISSIS 4565 AMMESSO 

15 OMISSIS 4569 AMMESSO 

16 OMISSIS 4570 AMMESSO 

17 OMISSIS 4573 AMMESSO 

18 OMISSIS 4580 AMMESSO 

19 OMISSIS 4591 AMMESSO 

20 OMISSIS 4596 AMMESSO 

21 OMISSIS 4602 AMMESSO 



22 OMISSIS 4609 AMMESSO 

23 OMISSIS 4620 AMMESSO 

24 OMISSIS 4621 Escluso 	per 	mancanza 	del 	requisito 	di 

partecipazione. In conformità al punto 6 della 

Manifestazione di Interesse e ai sensi dell'art. 

83 del D.Igs. 50/2016, i requisiti di idoneità 

professionale erano 	indicati 	con 	l'iscrizione 

all'ordine degli Architetti, sez. A. 

25 OMISSIS 4623 AMMESSO 

26 OMISSIS 4647 AMMESSO 

27 OMISSIS 4654 AMMESSO 

Alle ore 10.15 il Presidente della Commissione di Valutazione, accertato il corretto 

svolgimento delle operazioni, dichiara chiuse le operazioni di valutazione e formazione 

dell'elenco degli operatori economici da sottoporre a sorteggio per l'affidamento del 

servizio in oggetto e, di concerto con i componenti della Commissione, dispone la 

pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio e nel sito internet dell'Ente, con 

l'omissione dei nominativi. Si dispone infine che il sorteggio pubblico verrà espletato in data 

03/05/2023 alle ore 9.00, presso i locali comunali del Settore 2° Area Tecnica. 

Del che si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue: 

Presidente della Commissione di valutazione: 

F.to Dott. Nicolò Costa 

Componenti: 

F.to Sig. Giuseppe Ruga 

F.to Sig.ra Elena La Delfa, segretaria verbalizzante 
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